Akifzâde, Kitâbü’l-Mecmû‘ fi’l-meşhûdi ve’l-mesmû‘ isimli biyografi eserinde3
hocalarını, gördüğü ve duyduğu alim ve şeyhleri tanıtır. Eserin sonunda yer
verdiği kendi biyografisinde ismini, Abdurrrahim b. İsmail b. Mustafa Akif el-
Amasî b. Mehmed Bayram el-Merzifonî olarak kaydeder. 1177/1763 yılında
doğduğunu söyleyen müellif, 1200/1785 yıllarında İstanbul’da müderrislik yaptı-
ğını ifade eder. Daha sonra Amasya’da müftülük yaptığını ve bu biyografi eserini
de bu dönemde yazdığını belirtir.4 Akifzâde, Mecelletü’l-mehâkim’in mukaddime-
sinde İstanbul Bab Mahkemesi’nde kadılık yaptığını ve bu görevi esnasında hem
kendisi hem de fıkıh ilminde henüz zayıf olanların istifadesi için bu fetva mecmu-
asını hazırladığını ifade eder.5 Akifzâde’nin vefat tarihi hakkında kaynaklarda
1223/1808 ve 1232/1817 şeklinde iki farklı kayıt bulunmaktadır.6 Bursalı,
Akifzâde’nin 1223/1808 tarihinde İstanbul kadısı iken vefat ederek Şehzâde
Camii’nin avlusuna defnedildiğini beyan etmektedir.7 Ancak bu tarihte İstanbul
Kadılığı Şer‘iyye Sicilleri’nde kaydı bulunan kadılar arasında Akifzâde’ye rast-

2 Süleyman Uludağ, İslam’da Faiz Meselesine Yeni Bir Bakış, İstanbul 1998, s.